

Kadettikunta ry. kevätkokous, Säskylä 22.4.2023

## **KIITOSPUHE KADETTIKUNNALLE VUODEN KADETTIUPSEERIN ARVONIMITYKSEN MYÖNTÄMISESTÄ**

Arvoisa Kadettikunnan herra puheenjohtaja, hallitus, hyvät kadettiveljet ja -siskot;

Haluan osoittaa Kadettikunnalle vilpittömän kiitoksen minulle myönnetystä vuoden kadettiupseerin nimityksestä ja tunnustuksesta.

Valinta vuoden kadettiupseeriksi on upseeriurani kenties merkittävin huomionosoitus, ja se herättää nöyryyttä, mutta myös suuren kiitollisuudentunteen Kadettikuntaa eli kaikkia teitä kadettiveljiä ja -sisaria kohtaan. Koen saamani tunnustuksen osuvan kohdallani ensisijaisesti yhteisöllisyyden, upseeriperinteiden ja -kasvatuksen parissa yhdessä tekemämme työn arvostukseen. Kadettiupseerin perusarvojen, uskollisuus, kunnia ja toveruus, eteen pitää jatkuvasti tehdä työtä ja samalla kehittää itseään sekä pitää myös arvot tasapainossa. Eniten hyvää tuottavaksi olen huomannut sen, että valmius ja halu auttaa ja palvella pyyteettömästi isämaata tuottavat sitä suurinta mielihyvää.

Kadettikunnan tekemä valinta kohdalleni kertoo minulle myös sen, että olen todennäköisesti tehnyt oikeita asioita oikealla tavalla. Yhteenkuuluvuutta pidetään usein avainasemassa toimintakyvyn ja kriisinkestävyuden kannalta. Kadettikunta on tässä tärkeässä asemassa, sillä se on yhteisönä myös perinneorganisaatio. Aktiivisella perinteen vaalimisella pyritään muun muassa suurempaan koheesioon ja sitä kautta suurempaan vaikuttavuuteen. Uskallan väittää, että Kadettikunnassa vallitsee vahva institutionaalinen yhteenkuuluvuus ja sitoutuminen kadettiupseeriston arvostukseen ja sen perintöön, sellaisessa muodossa, joka voisi nostattaa moraalisia velvoitteita.

Suomella ei ole koskaan ollut varaa suhtautua turvallisuuteensa kevein mielin. Olipa turvallisuuspoliittinen tilanteemme millainen tahansa, on selvää, että puolustuksemme on aina oltava uskottavaa. Kadettiupseereita ja Kadettikuntaa tarvitaan siis edelleen. Mikään muu ammattikunta ei valmistaudu vastaavalla tavalla tehtävänsä. Meistä jokainen on sitoutunut kadettilupauksessa uhraamaan työnsä ja elämänsä isänmaalle. Lupauksen tueksi kadeteista kasvatetaan rohkeita, tunnollisia, vastuuntuntoisia, rehellisiä, aloitekykyisiä ja henkisesti sitkeitä upseereita. Yhteinen arvopohja ja isänmaan hyväksi tehtävä työ yhdistävät kadettiupseereita läpi elämän ja tekevät Kadettikunnasta elinvoimaisen yhdistyksen.

Minulle, yhtenä lukuisista Kadettikunnan jäsenistä, yhteisömme merkitsee voimakasta aatteellista ylpeydentunnetta, yhteenkuuluvuutta, uhrimieltä kunnioittavaa nöyryyttä sekä yli 100-vuotisten kunniaikkaiden perinteiden vaalimista. Nämä kaikki tunteet yhdistyvät Kadettikunnan monipuolisessa toiminnassa, joka perustuu vahvaan arvopohjaan. Tehtävämme on

*Kadettikunnan jäsenenä selvä, mutta se vaatii sitoutumista ja samanlaista avarakatseisuutta tulevaisuuteemme, johon voimme historian tapahtumien valossa todistetusti vaikuttaa. Tuntemalla menneisyytemme, voimme katsoa luottavaisin mielin tulevaisuuteen.*

*Vielä kerran lämmin kiitos Kadettikunnalle – Kunnia Kestävän Palkka!*